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ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Неклиновского района Ростовской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

сл. Советка

04 февраля 2020 г.




                                        
№ 16
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество» на 2020 год
В соответствии с постановлениями Администрации Советинского сельского поселения от 15.10.2018 г. № 114 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Советинского сельского поселения», от 16.08.2013 № 70 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Советинского сельского поселения» (в редакции от 30.11.2018):

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество» (далее – План реализации) на 2020 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Специалисту, сопровождающему исполнение муниципальной программы, обеспечить исполнение Плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации Советинского 

сельского поселения                                                                               З.Д. Даливалов
Распоряжение вносит сектор экономики и финансов 

Администрации Советинского сельского поселения 

	Приложение к распоряжению
главы Администрации Советинского сельского поселения от 04.02.2020 № 16


План реализации
муниципальной программы Советинского сельского поселения «Информационное общество» на 2020 год
	№ п/п
	Номер и наименование подпрограммы,

основного мероприятия, мероприятия

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Плановый 
срок    
реализации
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	
	
	
	
	
	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие и использование информационных и коммуникационных технологий»
	Ответственный исполнитель Администрация Советинского сельского поселения
	Х
	Х
	157,0
	0,0
	157,0
	0,0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Использование цифровых технологий и развитие цифровой инфраструктуры Администрации Советинского сельского поселения
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Х
	Х
	157,0
	0,0
	157,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1.1. Внедрение цифровых технологий в сферах местного самоуправления и оказания муниципальных услуг
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Внедрение цифровых технологий при выполнении функций и полномочий органом местного самоуправления Советинского сельского поселения
	01.01.2020-31.12.2020
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Мероприятие 1.1.2 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Ведущий специалист Шевченко О.В.
	Обеспечение доступа в интернет, обновление справочно-информационных систем, поддержка официального сайта, консультации программиста
	01.01.2020-31.12.2020
	157,0
	0,0
	157,0
	0,0

	
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Предоставление муниципальных услуг с использованием современных информационных и телекоммуникационных технологий и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на основе создания и развития единой инфраструктуры обеспечения межведомственного электронного взаимодействия и взаимодействия органов местного самоуправления с органами исполнительной власти и с организациями, и с гражданами
	Ведущий специалист Борисенко А.В.
	Повышение эффективности планирования, создания и использования информационных и телекоммуникационных технологий в деятельности органов местного самоуправления Советинского сельского поселения
	01.01.2020-31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х

	2
	Подпрограмма 2 «Обеспечение информационной безопасности»
	Ведущий специалист Шевченко О.В.
	Х
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1 Обеспечение защиты информации, используемой при выполнении функций и полномочий органа местного самоуправления; организация защиты персональных данных и иной информации, используемой при организации межведомственного взаимодействия и оказании государственных и муниципальных услуг
	Ведущий специалист Шевченко О.В.
	Х
	01.01.2020-31.12.2020
	2,0
	0,0
	2,0
	0,0

	
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Защита рабочего места посредством установки антивирусного программного обеспечения; осуществление документооборота по защищенным каналам связи; использование средств электронной цифровой подписи           
	Ведущий специалист Шевченко О.В.
	Повышение эффективности бюджетных расходов на внедрение информационных технологий и деятельность органов местного самоуправления
	01.01.2020-31.12.2020
	Х
	Х
	Х
	Х

	
	Итого по муниципальной

программе
	
	
	Х
	159,0
	0,0
	159,0
	0,0


